[image: ]
Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва
[bookmark: _Hlk106810579]XXXXI  сессия

РЕШЕНИЕ

18.12.2023 года     				                  	                                    № 189 -V

О  внесении изменений в Устав
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»

[bookmark: _Hlk83645710]В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение   «поселок Новый Уоян» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk66971297][bookmark: _Hlk85466101][bookmark: _Hlk118970450]	1.Внести в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением  от 07.02.2018 г. № 105-IV (в редакции решений Совета депутатов от 15.02.2019 г. № 148- IV, от 12.08.2019 г. № 163- IV, от 28.12.2019 г. № 182- IV, от 11.09.2020г. № 216- IV, от 03.12.2020г.№ 20- V,  от 19.07.2021г. № 45- V; от 24.12.2021г. № 72-V, от 26.08.2022г. № 112-V,  от 16.12.2022г.  №131-V, от 29.09.2023г. № 178-V), следующие изменения и дополнения:
          1.1. пункт 30 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
          «30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;";
[bookmark: _Hlk152596410]          1.2. часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk147743671]«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.";
1.3 в части 1 статьи 29:
 а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7)  учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;";
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва  Е.П.Бондаренко

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городское поселение  «п. Новый Уоян»                                                   Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования
городского поселения « п. Новый Уоян»                                                         О.В.Ловчая

image1.png